
Wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente 

Schouwen-Duiveland 2019 

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

gezien het raadsvoorstel van 29 april 2021; 

gelet op de artikelen 95, eerste en tweede lid, 96, eerste en tweede lid, en 97, 98, 99 van de Gemeentewet 

en de artikelen 3.1.1, vijfde lid, 3.1.3, eerste lid, 3.1.4, eerste lid, 3.1.8, eerste lid, 3.1.9, eerste lid, 3.3.2, 

3.3.3, tweede lid, 3.4.1, eerste lid, en 3.4.2 en 3.3.8 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de volgende wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Schouwen- 

Duiveland 2019 

  

Artikel  I 
Aan de verordening wordt een artikel 2a toegevoegd dat als volgt luidt: 

Artikel 2a Vergoeding werkzaamheden leden referendumcommissie 

De leden van de referendumcommissie ontvangen, indien zij als gevolg van een referenduminitiatief, 

buiten het bijwonen van vergaderingen ten behoeve van dat initiatief werkzaamheden verrichten 

daarvoor een vergoeding van € 65 per uur (prijspeil 2020). Het bedrag wordt jaarlijks per 1 januari 

aangepast overeenkomstig de indexering van de vergoeding als bedoeld in artikel 3.1.1, eerste lid, van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

  

Artikel  II 
Inwerkingtreding 

Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van 

het medium waarin deze verordening wordt geplaatst. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 27 mei 2021. 

De voorzitter, De locogriffier, 

J.Chr. van der Hoek MBA, E. Goossens 

Nr. 250439 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2021 nr. 250439 28 juli 2021 1 


